MENSAGEM Nº  510

Senhor Presidente do Senado Federal,

Comunico a Vossa Excelência que, em face da rejeição pelo Congresso Nacional
do veto parcial ao Projeto de Lei nº 142, de 2018 (nº 9.165, de 2017 na Câmara dos
Deputados), transformado na Lei nº 14.180, de 1º de julho de 2021, que “Institui a Política de
Inovação Educação Conectada”, acabo de promulgá-lo, nos termos da Constituição, motivo
pelo qual ora restituo dois exemplares dos respectivos autógrafos.

Brasília,  7  de  outubro  de 2021.

		2021-10-07T17:03:17-0300
	Brasil
	JAIR MESSIAS BOLSONARO
	Assinador Serpro